Godega, lì 2 marzo 1690
  Idem ut supra manu propria et sigillo. Omissis legalitatibus etc.

120. ● 1690, 2 marzo
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio se-

Greto. Sezione antica, Instrumentorum, reg. 32, Instrumentorum 
ab anno 1688 usque 1706, c. 36rv.

  Illustrissimus et reverendissimus dominus, dominus Patriarcha 
etc., viso et mature considerato instrumento patrimonii ab supra 
registrando, illud admittendum fore etc., et esse dixit, prout sit et 
in quem admisit ad hoc ut ad titulum eiusdem supradictus clericus 
Bartolomeum de Benedictis ad sacros ordines promoveri possit et 
valiat, servatis in reliquis servandis, et itaque omissis, etc.

  Iohannes Patriarcha Venetiarum.
 Ioannis Petrus David, venetus notarius, Cancellarius patriarchalis. 

121. ■  1696
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138. ✤  ● 1713, 10 luglio
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio seGre-

to, Clero Benefici, Beneficiorum collationum, reg. 65, Beneficio-
rum volumen tertium, 1713-1716, c. 122 rv.

  In copertina «pag. 22 vacatio ecclesiae parochialis Sancti Martini 
de Bibano».

 [c.122r] Die lunę decima mensis iulii, 1713 in Curia Patriarchale 
Venetiarum.

  Coram vobis illustrissimo et reverendissimo domino domino Pe-
tro Barbadico, miseratione divina Patriarcha Venetiarum Dalma-
tięque Primate etc., comparuit dominus Sebastianus Florentini 
procurator domini Dominici de Benedictis fratris et heredi quo-
ndam admodum reverendi domini Bartholomei item de Benedi-
cti quondam Johannis Marię de Villa Planzani, huius Venetiarum 
Foraneę Dięcesis patroni, seu existentis in possessione, vel quasi 
iuris patronatus seu presentandi ad simplex beneficium ecclesię 
campestris Sancti Urbani dictę Venetiarum Foraneę Dięcesis ex 
titulo ręedificationis a fundamentis et dotationis reservatum per 
decretum beatę memorię quondam illustrissimi et reverendissimi 
domini Aloysii Sagredo Patriarchę, prędecessoris antedicti Patriar-
chę illustrissimi et reverendissimi die undecima septembris 1682 
ad quod digna habeatur relatio etc., vacans ad presens per obitum 
eiusdem admodum reverendi domini Bartholomei de Benedictis 
illius, dum viveret, ultimi et immediati possessoris extra Romanam 
Curiam defuncti, scilicet ad infrascriptam specialiter constitutus 
prout ex mandato procuratorio stipulato in actis domini Matii de 
Petro Paulo cive Cordignani, publici veneta auctoritate notarii, sub 
die septima mensis iulii 1713 tenoris prout in eo quod habens suam 
legalitatem actualiter producti et exercens facultatem vigore dicti 
mandati procuratorii sibi impartitam, confidens de boni moribus 
et idoneitate admodum reverendi domini alterius Bartholomei de 
Benedictis filii eiusdem domini Dominici de Benedictis sui prin-
cipalis, elegit, nominavit et pręsentavit verè cum effectu et corpo-
ralibus domini infrascripti illustrissimi et reverendissimi eiusdem 
admodum reverendum dominum alterum Bartholomeum de Bene-
dictis ad idem simplex beneficium ecclesię campestris Sancti Ur-
bani huius Venetiarum Foraneę Dięcesis assignandum, presentem 
et acceptantem, petens cum eodem admodum reverendo presentato 
ac reverenter instans per Dominationem vestram illustrissimam et 
reverendissimam dictam presentationem admitti ipsumque admo-
dum reverendum presentatum in pręfato beneficio institui et inve-
stiri et itaque non solum prętermisso, verum et in omni alio meliori 
modo, etc. 

  Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus Patriarcha 
etc. cum intendat, stantibus rebus, prout stant, de pręfato simplici 
beneficio tamquam Mensę suę Patriarchali unito libere providere, 
ipsumque [122v] cui malueris, servatis servandis, conferre ne dum 
patriarchalia umquam lęsa et offensa remaneant presentationem, 
seu nominationem pręfatam reiiciendam esse censuit prout reiecit 
et reijcit, et itaque etc. non solum etc. sed et omnia etc.

  Petrus Patriarcha Venetiarum
 Marcus Dominioni, iure utroque doctor, Cancellarius patriarchalis 

mandato.

  Nota. In Menegaldo, Sant (2011, pp. 11-12) il documento è ripro-
dotto in parte in formato dattiloscritto, senza alcuna indicazione 
circa la collocazione archivistica.

139. ✤  ● 1713, 8 ottobre
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio seGre-

to, Clero Benefici, Beneficiorum collationum, reg. 65, Beneficio-
rum volumen tertium, 1713-1716, cc. 122 v-125v.

 Die octava mensis octobris 1713.
  Coram illustrissimo et reverendissimo domino, domino Petro Bar-

badico, Patriarcha Venetiarum Dalmatięque Primate etc., perso-
naliter comparuit admodum reverendus dominus Johannes Ferro 
rector, seu vicarius perpetuus ecclesię parochialis Sancti Petri de 

Zoppetto, huius suę Foraneę Dięcesis Venetiarum et ad manum 
Dominationis suę illustrissimę et reverendissimę actualiter exhi-
buit actum infrascriptum, ab eodem propria manu (exaratum), cu-
ius originale Dominatione sua illustrissima et reverendissima mihi 
cancellario infrascripto tradidit et consignavit ad effectum ut in 
actis Cancellarię Patriarchalis custodiatur, ac registretur, eiusdem-
que tenor talis est, videlicet.

 1713, d’otto ottobre
  Io domino Zuanne Ferro libere e spontaneamente rinontio il bene-

fitio della chiesa di San Pietro di Zoppé, Diocese di Venetia, nelle 
mani di monsignor illustrissimo et reverendissimo Patriarcha di 
Venetia, Pietro Barbarigo, dal quale sei anni fa gratiosamente lo 
ricevei e questo non per altro che per le contratte indispositioni che 
mi rendono inhabile alla cura dell’anime.

  Io sudetto di mano propria, etc.

  Qui illustrissimus et reverendissimus dominus, dominus Patriar-
cha etc. supradictam renuntiationem facta per prefatum admodum 
reverendum dominum Johannem Ferro, stantibus etc., admisit et 
acceptavit, ad effectum etc. et itaque etc., omnia etc.

  Petrus Patriarcha Venetiarum
  Marcus Dominioni, iure utroque doctor, Cancellarius patriarchalis 

mandato.

140. ✤  ● 1713, 17 novembre 
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio seGre-

to, Clero Benefici, Beneficiorum collationum, reg. 65, Beneficio-
rum volumen tertium, 1713-1716, c. 123rv.

  Die veneris 17 mensis novembris 1713 in Curia Patriarchali Vene-
tiarum.

 Coram illustrissimo et reverendissimo domino, domino Petro 
Barbadico, Patriarcha Venetiarum Dalmatięque Primate etc., com-
paruit reverendus dominus Bartholomęus de Benedictis de Villa 
Planzani huius Foraneę Dięcesis Venetiarum, usque sub die deci-
ma mensis julii ultimo evoluto a domino Dominico de Benedictis 
electus, nominatus et presentatus ad beneficium simplex ecclesię 
campetris Sancti Urbani nuncupatę, intraque confines prędictę vil-
lę Planzani situm, et habita notitia decreti per Dominationem suam 
illustrissimam et reverendissimam lati, de et super actu presenta-
tionis et nominationis de se et ad sui favorem factę per quod fuit 
reiecta huiusmodi electio, nominatio et presentatio ad predictum 
beneficium simplex, et prout in dicto decreto ad quod etc., volens 
propterea et intendens comparens pręfatus debitam reverentiam 
erga Dominationem suam illustrissimam et reverendissimam etiam 
in hac parte proferre, tam nomine suo quam Dominici, patris, reve-
rendi Johannis Marię et Natalis fratrum, nec non Nicolai quondam 
Petri pariter de Benedictis, principalium suorum, prout ex eorum 
mandato procuratorio, quod actualiter exhibet et quorum omnium 
et singulorum exclusive quoad aliis forsan interest vel interesse 
potest, ad prędictum simplex beneficium in casu vacationis eligere, 
nominare et presentare vigore reservationis jurispatronatus et de-
creti illustrissimi et reverendissimi Alojsij Sagredo tunc Patriarchę 
Venetiarum diei undecimę septembris 1682 de super emanati, seu 
et aliis iuribus et rationibus etc., voluntarie aquievit et aquiescit 
pręfato decreto ac sponte et libere cessit et cedit, renuntiavit et 
renuntiat omnibus et quibucumque actionibus, rationibus et iuri-
bus, sibi et prędictis principalibus suis quomodolibet et ubilibet 
competere et quę tum vigore prędictę reservationis jurispatrona-
tus tunc ex alijs, sibi et ipsis ac successoribus suis umquam com-
petere possunt, aut possent in futurum ad effectum, ut pręfatum 
simplex beneficium sit et intelligatur, prout antea Mense Patriar-
chali unitum et de libera collactione illustrissimi et reverendissimi 
domini, domini Patriarchę pro tempore existentis, tam in presenti 
quam in futuris et perpetuo occurrentibus vacationibus, ita tamen 
ut pręfatum simplex beneficium sit, et intelligatur prefatę Mensę 
Patriarchali cessum, seu restitutum, cum omnibus proventibus, 
redditibus et obventionibus, quibus per pręfatum illustrissimum 
ac reverendissimum Aloysium [123v] Sagredo fuerat reverendo